FRANCA
S S & í' TRABALHO C COMPROMISSO COM VO CÍ

ã J M  P R E F E ITU R A SECRETARIAJWyNICIPAL DE SEGURANÇA
GABINETE DO SECRETÁRIOTRABALHO f COMPROMISSO COM VO CÍ

Franca/SP, 14 de junho de 2024.

Memorando n° 030/2024 -  SEC
De: Secretaria Municipal de Segurança

Para: Gabinete do Prefeito

Assunto: Monitoramento do Estacionamento do PS Álvaro Azzuz.

Anexo: Requerimento n° 316/2024 -  Vereador Marcelo Tidy

Excelentíssimo Senhor,

Considerando que o requerente solicita “a possibilidade da Guarda

Civil Municipal fazer o monitoramento do estacionamento do Pronto Socorro Álvaro

Azzuz", informo a Vossa Excelência que estão em andamento estudos para a

implantação de câmeras de segurança, visando monitorar todos os próprios

municipais, com especial atenção àqueles locais de grande movimentação de

pessoas, que é o caso do local solicitado, competindo à Secretaria de Saúde, após

tais estudos, a aquisição, instalação e viabilização dos links para acesso pela

Central de Monitoramento através da Guarda C

Respeitosamente,

MARCUS ALE

Secretário

J

Alameda Vicente Leporace, n° 4.655 -  Parque dos Pinhais - Franca/SP - Cep: 14405-610
Telefone: 16. 3711-9501 | E-mail: sec@franca.sp.gov.br | www.franca.sp.gov.br

mailto:sec@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

f  t& A A ÍC 4

CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/ FRANCA
CÁM ABA MUNiClPAw DE

A
h

rrvOlO

J

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.
I

REQUERIMENTO N. ° ò  I /2024
1

i  J y y u k M í  ^
Em •% $ /  !  C

^ ----— — ---------------------
3"  / d u ? H  .

r

1 J í

^~4-
Requeremos a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para
verificar possibilidade da Guarda Civil Municipal fazer o
monitoramento do estacionamento do Pronto Socorro Álvaro Azzuz.

Houve mais um relato de furto de veículos, onde o rrtunícipe
aguardava para ser atendido e teve o seu veículo levado.

Solicitamos que o órgão competente instale câmeras de
segurança em pontos estratégicos do estacionamento e a central de
monitoramento, com apoio da Guarda Civil Municipal, faça a segurança
do local supracitado.

Moradores de Franca procuraram este Vereador para
interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de.-Prãnba, em 23 de maio de 2024.

TStfy
MARCELO TIDY'

Vereador

ZEZIfíHtrCABELEIREIRO
Vereador

Rua da Câmara, n.° 01, Parque das Aguas, Franca'SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555. (16) 3713-1500. DDC: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1

https://franca.sp.leg.br/
https://franca.sp.leg.br/